
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 
DELIBERA del 29 novembre 2023 

 (corsi di lingua italiana per stranieri – crediti ed equivalenza) 

  

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Vista la legge n° 508/1999; 

Visto  il DPR n° 132/2003; 

Visto il DPR n° 212/2005; 

Visto lo Statuto del Conservatorio; 

Visto il Regolamento didattico; 

Visti i piani dell’offerta formativa; 

Considerata la necessità di attribuire dei crediti formativi agli studenti stranieri che superano la 

verifica prevista al termine dei corsi di lingua italiana per stranieri attivati in 

collaborazione con l’università La Sapienza; 

 

Per quanto richiamato in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

D E L I B E R A 

 

Per gli studenti stranieri, i corsi di lingua italiana sono da ritenersi sostitutivi ai corsi CODL/02 Lingua 

straniera comunitaria, (6 CFA) inseriti nei piani dell’offerta formativa dei corsi accademici di primo e 

secondo livello 

 

Il superamento della verifica prevista al termine dei corsi di lingua italiana per stranieri attivati in 

collaborazione con l’università La Sapienza comporta quindi l’acquisizione di 6 Crediti formativi; 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio Mirenzi 

 

Firme autografe omesse ai sensi del D.lgs. n. 39/93 

 

 

Prot. n. 0019012 anno 2023 del 15/12/2023

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

